
CAU - GO
14.896.563/0001-14

Nota de empenho

170

Exercício

2024

170Número:

Tipo: Ordinário

Processo: 00156.000419/2024-73

Modalidade Contratada:  Dispensa de licitação

Emissão: 22/08/2024

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.017 - Aquisição de Sistemas/Programas (software)

Favorecido

Nome: WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO

Endereço:

Bairro: Cidade/UF:

CEP: Telefone:

Inscrição Municipal: RG/Inscrição Estadual:

Dados Bancários
CNPJ/CPF

Banco: Conta:
21.550.873/0001-48

Agência:

Valor: 3.290,00

Três Mil e Duzentos e Noventa Reais

Histórico:
Valor empenhado a WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO, referente a fornecimento de licenças de uso
de softwares para
atender as necessidades do Conselho de Arquitetura e Urbanismo, conforme condições, quantidades, exigências e obrigações
estabelecidas no Aviso de Dispensa e no Termo de Referência constantes nos autos do processo administrativo nº
00156.000419/2024-73 vinculados a esta contratação. Fornecimento de 47 (quarenta e
sete) de licenças de software de segurança de ambiente virtual com alta disponibilidade para rede corporativa, com garantia de
funcionamento de 24 (vinte e
quatro) meses e prestação de serviço de suporte técnico (atualização e fornecimentos de novas versões do software bem como
fornecimento de assinaturas de novos vírus) pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses. Item 1 da Dispensa Eletrônica de licitação
nº 07/2024 em conformidade com o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021. Conforme art. 95 da Lei nº 14.133/2021 o
instrumento de contrato pode ser substituído por esta nota de empenho da despesa.

Valor SaldoCentros de Custos

08.03 - ATIVIDADE - Organização e Manutenção da Sede 3.290,00 3.290,00

Total 3.290,00

Saldo Anterior

10.416,00

Valor do Empenho

3.290,00

Saldo Atual da Conta

7.126,00

Goiânia-GO, 22 de agosto de 2024

Simone Buiate Brandão

Presidente

CAU Nº A 116378-7

xxx.485.971-xx

JC ASSESSORIA CONTÁBIL

Assessoria em Contabilidade

03.908.611/0001-20

SIMONE BUIATE 
BRANDAO:01148
597107

Assinado de forma digital por 
SIMONE BUIATE 
BRANDAO:01148597107 
Dados: 2024.08.28 15:42:25 
-03'00'



CAU - GO
14.896.563/0001-14

Nota de empenho

171

Exercício

2024

171Número:

Tipo: Ordinário

Processo: 00156.000419/2024-73

Modalidade Contratada:  Dispensa Licitação
Art.75, inc.II, Lei
14.133/2021 (Compras e
Serviços)

Emissão: 22/08/2024

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.017 - Aquisição de Sistemas/Programas (software)

Favorecido

Nome: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA

Endereço: Q SHN Qd. 1, Conjunto A Bloco A Entrada A Sala 803

Bairro: Asa Norte Cidade/UF: Brasília / DF

CEP: 70701000 Telefone:

Inscrição Municipal: RG/Inscrição Estadual:

Dados Bancários
CNPJ/CPF

Banco: Conta:
04.198.254/0001-17

Agência:

Valor: 4.798,00

Quatro Mil e Setecentos e Noventa e Oito Reais

Histórico:
Valor empenhado a MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA, referente a fornecimento de licenças de uso de softwares para
atender as necessidades do Conselho de Arquitetura e Urbanismo, conforme condições, quantidades, exigências e obrigações
estabelecidas no Aviso de Dispensa e no Termo de Referência constantes nos autos do processo administrativo nº
00156.000419/2024-73 vinculados a esta contratação. Fornecimento de 1 (uma) licença de uso Adobe Creative Cloud (todos os
apps Adobe) Vigência: 12 meses. Item 3 da Dispensa Eletrônica de licitação nº 07/2024 em conformidade com o inciso II do art.
75 da Lei nº 14.133/2021. Conforme art. 95 da Lei nº 14.133/2021 o instrumento de contrato pode ser substituído por esta nota
de empenho da despesa.

Valor SaldoCentros de Custos

04.01 - ATIVIDADE - Divulgação Institucional 4.798,00 4.798,00

Total 4.798,00

Saldo Anterior

15.214,00

Valor do Empenho

4.798,00

Saldo Atual da Conta

10.416,00

Goiânia-GO, 22 de agosto de 2024

Simone Buiate Brandão

Presidente

CAU Nº A 116378-7

xxx.485.971-xx

JC ASSESSORIA CONTÁBIL

Assessoria em Contabilidade

03.908.611/0001-20

SIMONE BUIATE 
BRANDAO:0114
8597107

Assinado de forma digital 
por SIMONE BUIATE 
BRANDAO:01148597107 
Dados: 2024.08.28 15:42:44 
-03'00'



CAU - GO
14.896.563/0001-14

Nota de empenho

172

Exercício

2024

172Número:

Tipo: Ordinário

Processo: 00156.000419/2024-73

Modalidade Contratada:  Dispensa de licitação

Emissão: 22/08/2024

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.017 - Aquisição de Sistemas/Programas (software)

Favorecido

Nome: FORTE BRASÍLIA SOLUCÕES INTEGRADAS LTDA

Endereço: QUADRA 39, Nº 30, LOTE 30, JARDIM GUAIRA II,

Bairro: Cidade/UF: Águas Lindas de Goiás / GO

CEP: 72912433 Telefone:

Inscrição Municipal: RG/Inscrição Estadual:

Dados Bancários
CNPJ/CPF

Banco: Conta:
49.954.113/0001-15

Agência:

Valor: 4.986,00

Quatro Mil e Novecentos e Oitenta e Seis Reais

Histórico:
Valor empenhado a FORTE BRASÍLIA SOLUCÕES INTEGRADAS LTDA, referente a fornecimento de licenças de uso de softwares
para atender as necessidades do Conselho de Arquitetura e Urbanismo, conforme condições, quantidades, exigências e obrigações
estabelecidas no Aviso de Dispensa e no Termo de Referência constantes nos autos do processo administrativo nº
00156.000419/2024-73 vinculados a esta contratação. Fornecimento de 1 (uma) licença para Sistema de controle de ponto Ponto
Mais (plano Gerencial). Inclui treinamento e o suporte técnico durante toda a vigência da licença. Vigência: 12 meses. Item 4 da
Dispensa Eletrônica de licitação nº 07/2024 em conformidade com o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021. Conforme art. 95
da Lei nº 14.133/2021 o instrumento de contrato pode ser substituído por esta nota de empenho da despesa.

Valor SaldoCentros de Custos

08.03 - ATIVIDADE - Organização e Manutenção da Sede 4.986,00 4.986,00

Total 4.986,00

Saldo Anterior

20.200,00

Valor do Empenho

4.986,00

Saldo Atual da Conta

15.214,00

Goiânia-GO, 22 de agosto de 2024

Simone Buiate Brandão

Presidente

CAU Nº A 116378-7

xxx.485.971-xx

JC ASSESSORIA CONTÁBIL

Assessoria em Contabilidade

03.908.611/0001-20

SIMONE BUIATE 
BRANDAO:011485
97107

Assinado de forma digital por 
SIMONE BUIATE 
BRANDAO:01148597107 
Dados: 2024.08.28 17:04:22 
-03'00'


